UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:              /UBND-VHTT
V/v tập trung tuyên truyền huyện

Triệu Sơn đạt chuẩn nông thôn mới

năm 2021.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày        tháng 10 năm 2021

  Kính gửi:

    - UBND các xã, thị trấn;

    - Các phòng, cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện.

 Thực hiện Thông báo kết luận số 325-TB/HU ngày 12/8/2021 của Ban

Thường vụ Huyện ủy về việc đẩy nhanh tiến độ xây dựng nông thôn mới trong năm

2021; Kế hoạch số 4724/KH-UBND ngày 20/8/2021 của UBND huyện Triệu Sơn,

để thực hiện có hiệu quả nội dung Thông báo số 325-TB/HU và Kế hoạch số 4724

UBND huyện Triệu Sơn yêu cầu UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị trên

địa bàn huyện thực hiện một số nội dung sau:

 1. Nội dung tuyên truyền

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động để cán bộ và nhân dân trên địa

bàn toàn huyện nắm rõ được mục tiêu phấn đấu của huyện Triệu Sơn đạt chuẩn nông

thôn mới năm 2021.

- Tuyên truyền, vận động nhân dân tích cực tham gia xây dựng nông thôn

mới, đổi mới tư duy, cách thức sản xuất, nâng cao thu nhập, xây dựng đời sống văn

hóa, thay đổi nếp sống, phong tục lạc hậu, xây dựng môi trường nông thôn xanh,

sạch, đẹp, bảo đảm quốc phòng, an ninh khu vực nông thôn.

- Đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền, thông qua các cuộc họp, hội nghị

tuyên truyền, kết hợp tuyên truyền trực quan sinh động như pano, áp phích... nghiên

cứu xuất bản các tài liệu, bản tin tuyên truyền.

- Tuyên truyền mọi người dân chủ động trong việc chỉnh tranh nhà ở dân cư,

các khu vui chơi giải trí, nơi tập trung,… chỉnh trang, quét vôi ve, vệ sinh môi trường

Nhà văn hóa thôn,… bảo đảm cảnh quan môi trừng xanh – sạch đẹp.

2. Hình thức tuyên truyền

- Tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh;

 - Tuyên truyền lưu động;

 - Tuyên truyền trên cụm pano, áp phích, băng rôn qua đường . . .

2

 - Tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử.

 - Tuyên truyền trên các ứng dụng mạng xã hội.

- Sản xuất các tin, bài, đăng phát trên các phương tiện thông tin đại chúng.

3. Khẩu hiệu tuyên truyền

 - Đảng bộ, Chính quyền và nhân dân huyện Triệu Sơn quyết tâm xây

dựng thành công huyện đạt chuẩn nông thôn mới vào năm 2021.

 - Thi đua xây dựng nông thôn mới vì mục tiêu “Dân giàu, nước mạnh,

dân chủ, công bằng, văn minh” !

 - Xây dựng nông thôn mới là sự nghiệp của nhân dân, do nhân dân, vì

nhân dân!

 - Xây dựng nông thôn mới là nhiệm vụ của hệ thống chính trị và toàn xã

hội!

 - Xây dựng nông thôn mới là tích cực góp phần trong cuộc sống văn

minh!

 - Tham gia xây dựng nông thôn mới là góp phần làm cho huyện, xã, thôn

văn minh, giàu đẹp!

 - Xây dựng nông thôn mới là thực hiện nếp sống văn minh; bài trừ mê

tín, dị đoan; giữ gìn vệ sinh môi trường!

 - Hăng hái sản xuất kinh doanh, đóng góp xây dựng đường làng, ngõ

xóm là tích cực góp phần xây dựng nông thôn mới!

 - Chỉnh trang nhà cửa, vệ sinh môi trường xanh sạch đẹp là góp phần

xây dựng nông thôn mới!

 4. Thời gian thực hiện

 - Thực hiện theo Kế hoạch số 01-KH/TBTTVĐ ngày 23/8/2021 của

Tiểu Ban tuyên truyền vận động hoàn thiện các tiêu chí đạt chuẩn huyện nông

thôn mới năm 2021.

 - Các xã, thị trấn; cơ quan, đơn vị tổ chức treo (cắm) cờ khu vực trung

tâm xã, trước cơ quan đơn vị; đặc biệt thông báo cho toàn thể dân dân trên địa

bàn treo cờ bắt đầu từ ngày 15/10/2021 cho đến khi đoàn công tác của Trung

ương về thẩm định huyện Triệu Sơn đạt chuẩn nông thôn mới, trong thời này

3

yêu cầu các xã, thị trấn, các đơn vị phải thường xuyên chỉnh trang, thay thế

những lá cờ bạc mầu, hư hỏng đảm bảo cảnh quan môi trường.

 - Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện chủ động tổ

chức treo băng rôn, cắm cờ các tuyến quốc lộ, tỉnh lộ, các khu vực trung tâm

đảm bảo theo Kế hoạch số 01-KH/TBTTVĐ.

 - Phòng Văn hóa và Thông tin chỉ đạo các xã, thị trấn, Trung tâm

VHTTTTDL thực hiện nghiêm các nội dung trên, thường xuyên kiểm tra, nắm

bắt kết quả thực hiện báo cáo Thường trực UBND huyện.

 UBND huyện yêu cầu các phòng, ban, cơ quan đơn vị, UBND các xã, thị trấn;

thực hiện nghiêm các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên (th/h);

- Thường trực UBND huyện (b/c);

- Mặt trận TQ, các đoàn thể cấp huyện;

- UBND các xã, thị trấn (th/h);

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-11T14:33:49+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-12T08:53:49+0700

		2021-10-12T08:54:03+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-12T08:54:22+0700